
 
Zadávací dokumentace 

k nadlimitní veřejné zakázce 
 
 
 
 
 

„Dodávky elektrické energie a zemního plynu pro městskou 
část Praha 14 a její příspěvkové organizace a Správu 

majetku Prahy 14, a.s.“ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zadávací řízení je zadáváno v nadlimitním režimu v užším řízení podle § 58 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1. Základní informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: 
Dodávky elektrické energie a zemního plynu pro 
městskou část Praha 14 a její příspěvkové 
organizace a Správu majetku Prahy 14, a.s. 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČ zadavatele: 002 31 312 

Právní forma zadavatele: 801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zadavatele zastupuje: JP Legal s.r.o., advokátní kancelář   

se sídlem: Kovářská 4, Plzeň 

IČ: 7421427 

Kontaktní osoba: JUDr. Tatiana Jirásková  

 
 

(dále jen jako „zadavatel“) 

2. Kontaktní osoba zadávacího řízení  

Kontaktní osoba: JUDr. Tatiana Jirásková  

Telefon: +420 602 656 909 

E-mail: jiraskova@jplegal.cz 

Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli v souladu s § 211 ZZVZ zásadně 
písemně a elektronicky prostřednictvím kontaktní osoby nebo prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele na adrese: https://ezak.praha14.cz/. 
 
Zadavatel se při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením nechal 
smluvně zastoupit společností JP Legal s.r.o., advokátní kancelář. Příkazník je zmocněn 
zadavatelem k výkonu zadavatelských činností. Příkazník je tak zmocněn k některým úkonům 
souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou rozhodování. Příkazníkovi 
tak není uděleno zmocnění nahradit hodnotící komisi, provést výběr dodavatele, vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách.     

mailto:jiraskova@jplegal.cz
https://ezak.praha14.cz/


3. Poskytování zadávací dokumentace a komunikace se 

zadavatelem  

 
3.1. Poskytování zadávací dokumentace  
Zadávací dokumentace je volně přístupná v plném rozsahu na profilu zadavatele:  
https://ezak.praha14.cz/ 

 
3.2. Komunikace se zadavatelem  
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na adrese https://ezak.praha14.cz/, který je současně profilem zadavatele. 
Veškeré komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem včetně podání úplné nabídky se 
provádí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na adrese:  
https://ezak.praha14.cz/manual.html 

4. Předmět veřejné zakázky  

4.1. Předmět zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektrické energie a dodávka zemního plynu. 
 
Veřejná zakázka je dělena dle ust. § 35, resp. § 101 ZZVZ na dvě části: 
 
Část 1 veřejné zakázky: Sdružené služby dodávky elektřiny. 
Část 2 veřejné zakázky: Sdružené služby dodávky zemního plynu. 
 
Dodavatel může podat nabídku na jednu nebo na obě části veřejné zakázky. 
 
4.2. Předmět Části 1 VZ 
Předmětem Části 1 veřejné zakázky je dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění 
distribuce elektřiny a systémových služeb s převzetím závazku odebrat elektrickou energii 
z elektrizační soustavy, a to v předpokládaném rozsahu za celou dobu plnění 4.500 MWh ve 
VT a 160 MWh v NT v množstvích silové elektřiny a převzetí odpovědnosti za odchylku 
dodavatelem podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a dalších 
prováděcích právních předpisů k tomuto zákonu.  
 
Dodávky elektřiny se uskuteční do odběrných míst zadavatele, a to dle pokynů zadavatele. 
Seznam odběrných míst tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
Odběr elektrické energie pro celou dobu plnění zakázky je odhadnut na základě předchozích 
odběrů. Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství elektrické energie odebrané 
pro celou dobu plnění zakázky nijak limitováno ve smyslu zvýšení/snížení odběru.  
 
Zadavatel je oprávněn v průběhu smluvního období rušit stávající a zřizovat nová odběrná 
místa podle svých potřeb. Dodavatel nebude za zrušené odběry požadovat žádnou 
kompenzaci. Pro nová odběrná místa zahájí dodavatel neprodleně dodávku elektrické energie 
za podmínek, které budou vysoutěženy v tomto zadávacím řízení.  
 

https://ezak.praha14.cz/
https://ezak.praha14.cz/
https://ezak.praha14.cz/manual.html


Zadavatel uvádí, že výpovědi smluv se stávajícími dodavateli si zajistí jednotliví odběratelé 
uvedení v příloze č.1 sami. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena 
smlouva, na své náklady zpracoval a administroval kompletní agendu u všech odběrných míst 
s následným zajištěním dodávek elektřiny. Případné povinné registrace u operátora trhu 
provede rovněž vybraný dodavatel. 
 
4.3. Předmět Části 2 VZ 
Předmětem Části 2 veřejné zakázky je dodávka zemního plynu, s převzetím závazku odebrat 
zemní plyn z plynárenské distribuční soustavy, včetně přenesení odpovědnosti za odchylku 
na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ve 
smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s 
plynem, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích právních předpisů k tomuto 
zákonu, a to v předpokládaném rozsahu za celou dobu plnění 4.936 MWh. 
 
Předmětem plnění je i zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním 
soustavám a zajištění systémových služeb.  
 
Dodávky zemního plynu se uskuteční do odběrných míst zadavatele, a to dle pokynů 
zadavatele. Seznam odběrných míst tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 
 
Odběr zemního plynu pro celou dobu plnění zakázky je odhadnut na základě předchozích 
odběrů. Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství zemního plynu odebrané pro 
celou dobu plnění zakázky nijak limitováno ve smyslu zvýšení/snížení odběru.  
 
Zadavatel je oprávněn v průběhu smluvního období rušit stávající a zřizovat nová odběrná 
místa podle svých potřeb. Dodavatel nebude za zrušené odběry požadovat žádnou 
kompenzaci. Pro nová odběrná místa zahájí dodavatel neprodleně dodávku zemního plynu za 
podmínek, které budou vysoutěženy v tomto zadávacím řízení.  
 
Zadavatel uvádí, že výpovědi smluv se stávajícími dodavateli si zajistí jednotliví odběratelé 
uvedení v příloze č.1 této zadávací dokumentace sami. Zadavatel požaduje, aby vybraný 
dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva, na své náklady zpracoval a administroval 
kompletní agendu u všech odběrných míst s následným zajištěním dodávek zemního plynu. 
Případné povinné registrace u operátora trhu provede rovněž vybraný dodavatel. 
 
4.4. Centrální zadávání  
Tato zakázka je zadávána v režimu centrálního zadávání dle ust. § 9 ZZVZ. Zadavatel 
vystupuje jako centrální – pověřený zadavatel. Centrální zadavatel touto veřejnou zakázkou 
pořizuje dodávky elektrické energie pro sebe i pro pověřující zadavatele dle přílohy č.1 této 
zadávací dokumentace. Smlouva bude uzavřena samostatně s každým odběratelem.  

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

 

5.1. Místo plnění 
Hlavní město Praha – kód NUTS CZ010 
Praha 14 – kód ZÚJ 547361 
 
Místem plnění obou částí veřejné zakázky jsou odběrná místa zadavatele a všech subjektů 
pověřujících zadavatele dle příloh č. 2 a 3 této zadávací dokumentace.  
 
5.2. Doba plnění 



Termín zahájení plnění předmětu obou částí veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem 
na případné prodloužení zadávacího řízení. 
 
Předpokládaný termín zahájení obou částí veřejné zakázky: 01/2020 
 
Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny budou s vybraným dodavatelem uzavřena 
na dobu určitou, a to na dobu dvou let od zahájení plnění veřejné zakázky. 
 
Předpokládaný termín ukončení obou částí veřejné zakázky: 12/2021 

6. Klasifikace podle CPV a předpokládaná hodnota VZ 

6.1.   Klasifikace veřejné zakázky dle CPV kódů 

Část VZ Název Kód 

1 Elektrická energie 09310000-5 

2 Zemní plyn 09123000-7 

 
6.2.  Předpokládaná hodnota  
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 10,9 mil Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky:  
Předpokládaná hodnota Části 1 veřejné zakázky: 7,6 mil Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota Části 2 veřejné zakázky: 3,3 mil Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ust. § 16 ZZVZ, jako 
předpokládaná výše úplaty za plnění celé veřejné zakázky. 

7. Prokázání splnění kvalifikace 

7.1.  Kvalifikovaným pro plnění této zakázky je dodavatel, který: 
a) splní základní způsobilost dle § 74 ZZVZ,   
b) splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ,   
c) splní technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ.   

 
7.2.  Základní způsobilost společná pro obě části VZ 
V souladu s § 74 ZZVZ způsobilým není dodavatel, který:  
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 



 
7.3.  Osoby prokazující základní způsobilost  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost podle ust. § 74 odst. 1 písm.a) 
ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí základní způsobilost podle ust. § 74 
odst. 1 písm.a) ZZVZ splňovat: 
 

a) tato právnická osoba 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
7.4.  Prokázání základní způsobilosti  
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
 

a) kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm.a) ZZVZ, 
b) kopie potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm.b) 

ZZVZ, 
c) kopie potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 

odst. 1 písm.d) ZZVZ, 
d) kopií výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm.e) 
ZZVZ, 

e) písemným čestným prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 
1 písm.b) ZZVZ a ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm.c) ZZVZ. 

 
7.5.  Profesní způsobilost pro Část 1 VZ 
K prokázání splnění profesní způsobilosti v souladu s § 77 odst. 1 a 2 písm.a) ZZVZ zadavatel 
požaduje předložení: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, a  

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím  
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci oprávněného obchodníka s elektřinou a licenci na obchod s elektřinou, dle 
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

 
7.6.  Profesní způsobilost pro Část 2 VZ 
K prokázání splnění profesní způsobilosti zadavatel požaduje předložení: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, a  

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci oprávněného obchodníka se zemním plynem a licenci na obchod 
se zemním plynem, dle zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

 
7.7.  Prokázání profesní způsobilosti předpokladů v nabídce: 
Profesní kvalifikační předpoklady prokazuje dodavatel předložením kopií příslušných dokladů. 
Zadavatel upozorňuje, že se nesmí jednat o informativní výpisy pořízené na internetu.  
 
7.8.  Technické kvalifikační předpoklady pro Část 1 VZ  
Dodavatel dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží seznam významných dodávek poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny, doby 



jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  Pro splnění technické kvalifikace zadavatel 
požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly alespoň tři významné dodávky 
elektřiny v posledních třech letech, s objemem každé dodávky nad 2200 MWh za rok. 
 
7.9.  Technické kvalifikační předpoklady pro Část 2 VZ  
Dodavatel dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží seznam významných dodávek poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny, doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Pro splnění technické kvalifikace zadavatel 
požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly alespoň tři významné dodávky 
zemního plynu v posledních třech letech, s objemem každé dodávky nad 2500 MWh za rok. 
 
7.10.  Společné ustanovení k prokazování kvalifikace  
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Zadavatel si může v 
průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. Zadavatel nepřipouští nahrazení předložení požadovaných dokladů čestným 
prohlášením postupem dle § 86 odst. 2 ZZVZ.  
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 
zákona nebo platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ v rozsahu uvedeném na certifikátu.  
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
To platí i pro doklady, které byly v nabídce nahrazeny jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky, nebo certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
7.11.  Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
7.12.  Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst.1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
7.13.  Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst.1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst.1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst.2 písm.a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 



odst.1 písm.d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

8. Obchodní a platební podmínky 

8.1.  Součástí nabídky pro Část 1 VZ bude samostatný závazný návrh Smlouvy o sdružených 

službách dodávky elektřiny pro období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, vč. níže uvedených 

zvláštních ujednání: 

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, bez možnosti automatické prolongace. 

b) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru elektrické 

energie. 

c) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat 

skutečně odebrané množství elektrické energie ve smyslu jakýchkoliv dalších 

poplatků, nebo sankcí. 

d) Z důvodu provozních potřeb může odběratel v průběhu smluvního období počet 

měřících nebo odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením 

nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných míst z jiného subjektu). 

Dodavatel i pro tyto případy odběrateli garantuje sjednané ceny a neprodleně po 

oznámení odběratelem o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku elektrické 

energie za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. 

e) V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu 

vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení 

živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným 

dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení 

dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci. 

f) V případě plánované odstávky, či z důvodu přerušení dodávky způsobené havárií, 

zavazuje se dodavatel o této skutečnosti informovat dodavatele v dostatečném 

časovém předstihu - min. 36 hodin předem v případě plánované odstávky, či 

neprodleně po zjištění havárie, zasláním písemného upozornění (sms, e-mail) na 

kontaktní údaje všech osob, poskytnuté mu odběratelem k tomuto účelu. 

g) Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel i všechny subjekty pověřující zadavatele, se 

kterými bude smlouva uzavřena, jako správci zpracovávají osobní údaje v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) 

uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou 

spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, 

práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování 

osobních údajů jsou uvedeny na webových stránkách zadavatele a subjektů 

pověřujících zadavatele. 

h)  Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv v 

souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 



f) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

i) Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má do 31.12.2023 uzavřenou smlouvu se 

společnosti PREměření, a.s. se sídlem Na Hroudě 2149/19, Praha 10, IČ: 25677063 

na Energetický management s automatickým zápisem dat a zavazuje se nečinit 

kroky, které by naplnění této smlouvy zamezily. Smlouva je dostupná v registru smluv.   

8.2.  Součástí nabídky pro Část 2 VZ bude samostatný závazný návrh Smlouvy o sdružených 

službách dodávky zemního plynu pro období od 1. 1. 2020, 6:00 hod do 31. 12. 2021, 

24:00 hod, vč. níže uvedených zvláštních ujednání: 

a)  Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace. 

b)  Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu. 

c)  Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat 

skutečně odebrané množství zemního plynu energie ve smyslu jakýchkoliv dalších 

poplatků, nebo sankcí. 

d)  Z důvodu provozních potřeb může odběratel v průběhu smluvního období počet 

měřících nebo odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením 

nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných míst z jiného subjektu). 

Dodavatel i pro tyto případy odběrateli garantuje sjednané ceny a neprodleně po 

oznámení odběratelem o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku zemního 

plynu za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. 

e)  V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu 

vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, 

zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným 

dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení 

dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci. 

g)  Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel i všechny subjekty pověřující zadavatele, 

se kterými bude smlouva uzavřena, jako správci zpracovávají osobní údaje v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) 

a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou 

spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních 

údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke 

zpracování osobních údajů jsou uvedeny na webových stránkách zadavatele a 

subjektů pověřujících zadavatele. 

h)  Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv v 

souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

f) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



9. Poddodavatelé 

9.1.  Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné 

zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a předložil seznam 

poddodavatelů (podle vzoru, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace) a uvedl, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Seznam poddodavatelů 

bude tvořit přílohu Smlouvy o dodávkách.  

10. Zpracování nabídkové ceny 

10.1. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce pro Část 1 VZ celkovou nabídkovou cenu 
vyplněním přílohy č.4 této zadávací dokumentace.  

 
10.2. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce pro Část 2 VZ celkovou nabídkovou cenu 

vyplněním přílohy č.5 této zadávací dokumentace. 
 
10.3. Celková nabídková cena pro Část 1 VZ bude vypočtena jako součet součinů 

jednotkových cen jednotlivých skupin (distribučních sazeb) odběrů za 1 MWh a 
zadavatelem předpokládaného množství odběru elektrické energie v daných skupinách 
odběrů. Celková nabídková cena bude zaokrouhlena na celé Kč. Zadavatelem 
uvedené množství odběru elektrické energie uvedené v příloze č. 4 této zadávací 
dokumentace je pouze předpokládaným množstvím stanoveným na základě odběrů z let 
minulých za účelem získání srovnatelných nabídkových cen. Zadavatel bude energii 
odebírat podle svých aktuálních potřeb.  

 
10.4. Celková nabídková cena pro Část 2 VZ bude vypočtena jako součin jednotkové ceny 1 

MWh a zadavatelem předpokládaného množství odběru plynu. Celková nabídková 
cena bude zaokrouhlena na celé Kč. Zadavatelem uvedené množství odběru plynu 
uvedené v příloze č. 5 této zadávací dokumentace je pouze předpokládaným množstvím 
stanoveným na základě odběrů z let minulých za účelem získání srovnatelných 
nabídkových cen. Zadavatel bude plyn odebírat podle svých aktuálních potřeb. 

 
Uchazeč je jednotkovými cenami uvedenými v požadovaných přílohách vázán a tyto 
nesmí být v průběhu trvání smlouvy měněny. Nabídková cena může být změněna pouze 
z důvodu změny zákonné procentní sazby DPH, a to ode dne účinnosti takové změny. 

 

11. Hodnotící kritéria  

 

11.1.  Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s ust.  § 114 odst. 2 věta druhá ZZVZ 
hodnocena jen na základě kritéria hodnocení nejnižší nabídková cena. 

11.2. Jako nejvýhodnější bude v obou částech VZ hodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

12. Lhůta pro podání nabídek a požadavky na zpracování nabídky   

 



12.1.  Lhůta pro podání nabídek  
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do: 5.11.2019 v 10:00 hodin.  
 
12.2. Otevírání nabídek  
Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že nabídky 
je možné podávat výhradně elektronicky, otevírání obálek není veřejně.  
 
12.3. Způsob a forma zpracování nabídky 
Nabídky zadavatel požaduje podat v písemné formě v elektronické podobě pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.praha14.cz/. 
 
Zadavatel z důvodu přehlednosti doporučuje, aby se nabídka účastníka sestávala ze dvou 
souborů: 
Kvalifikace - soubor bude obsahovat kvalifikační doklady dle bodu 7 zadávací dokumentace. 
Nabídka - soubor bude obsahovat vlastní nabídku a další doklady dle zadávací dokumentace, 
mimo kvalifikační doklady dle bodu 7 zadávací dokumentace. 
 
Dodavatel podá nabídku pro každou část této veřejné zakázky samostatně. 
 
12.4.  Jazyk nabídky  
Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 
jazyce. 
 

13. Jistota 

13.1.  Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z 
účasti v tomto řízení poskytli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši uvedené níže, 
a to jednou z následujících forem: složení peněžní částky na účet zadavatele č.: 
130008 – 9800050998/6000, vedený u PPF banka, a. s., Praha 6, variabilní symbol: = 
IČ DODAVATELE a poslední číslice bude 1 nebo 2, podle toho, do které části je 
nabídka podávána, (dále jen „peněžní jistota“) nebo formou bankovní záruky ve 
prospěch zadavatele nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele. Je-li jistota 
poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 
řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

13.2.  Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 
a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v odstavci 8 jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek stanovených v odstavci 8 jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

 
13.3.  Zadavatel stanovuje povinnost účastníka složit jistotu ve výši 152 000,-Kč pro Část 1 

VZ a 66 000,-Kč pro Část 2 VZ.   

13.4. Jistotu uvolní zadavatel účastníkovi 

• po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

• poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení 

před koncem zadávací lhůty 

13.5.  Jistotu je zadavatel povinen uvolnit včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem 

v souladu s ust. § 41 odst. 8 ZZVZ. 

https://ezak.praha14.cz/


13.6.   Pokud účastník v rozporu s tímto zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo 

změnil nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout 

zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na plnění z 

bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá 

jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

14. Zadávací lhůta  

 
14.1. Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou nesmí účastník ze zadávacího řízení 

odstoupit, v délce 4 měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

15. Vysvětlení, změna nebo doplnění kvalifikační dokumentace  

15.1. Zadavatel může v souladu s § 98 zákona zveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace, a 
to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídky. O vysvětlení 
zadávací dokumentace může písemně požádat i dodavatel. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 
15.2. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou zasílány kontaktní osobě 

zadávacího řízení.  
 
15.3. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel v souladu s § 99 

ZZVZ změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo 
doplnění zadávací dokumentace podmínek v takovém případě bude uveřejněna stejným 
způsobem, jakým byla zveřejněna nebo poskytnuta zadávací dokumentace.   

16. Prohlídka místa plnění  

Prohlídka místa se s ohledem na specifický předmět plnění veřejné zakázky neprovádí.  

17. Další informace a výhrady 

17.1. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 
o zadání veřejné zakázky. 

 
17.2. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným účastníkem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat.  

 
17.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob. 

17.4. Vybraný účastník je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 



s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit 

i u svých příp. poddodavatelů. 

17.5. Zadavatel bude před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem zjišťovat údaje o 

jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Nebude-li možné 

zjistit údaje o skutečném majiteli z této evidence, bude zadavatel postupovat v souladu 

s ust. § 122 odst. 5 ZZVZ. 

17.6. Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi zájemci v rámci zadání 
veřejné zakázky. 

 

18. Přílohy zadávací dokumentace  

1. Seznam zadavatelů pro Část 1VZ a Část 2 VZ  

2. Seznam odběrných míst elektrické energie – Část 1 VZ 

3. Seznam odběrných míst zemního plynu – Část 2 VZ  

4. Cenová nabídka elektrické energie – Část 1 VZ  

5. Cenová nabídka zemního plynu Část 2 VZ  

6. Seznam poddodavatelů 

7. Krycí list nabídky  

8. Informace o vrácení jistoty  

 

 

V Praze dne 10.10. 2019 

 

 

Městská část Praha 14  
      zast. JP Legal s.r.o., advokátní kancelář             

         JUDr. Tatiana Jirásková  

 


		2019-10-10T09:45:43+0000
	 (Licence: AK Svejkovský, Kabelková a spol.)
	Not specified




